
 1

  
                                                                                                                                      
                                                                                                          

 
 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ 
Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 08.08.2017 г.   № 14-95 
г. Петровск Саратовской области 

 
О внесении изменений  
в решение Петровского районного Собрания  
от 20 декабря 2016г. № 4-36 «О бюджете  
Петровского муниципального  
района на 2017 год» 
 
 

На основании Устава Петровского муниципального района, Петровское районное 
Собрание 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 20 декабря 2016 года № 4-36 
«О бюджете Петровского муниципального района на 2017 год» (с изменениями от 20 января 
2017 года № 6-50, от 28 февраля 2017 года №7-55, от 30 марта 2017 года №9-63, от 26 апреля 
2017 года №10-67, от 30 мая 2017 года №11-72, от 29 июня 2017 года № 12-88, от 13 июля 
2017года №13-94) следующие изменения: 
1.1. В пункт 11 добавить абзац следующего содержания: 
«3)  программу муниципальных гарантий Петровского муниципального района на 2017 год 
согласно приложению 15 к настоящему решению»; 
1.2. Приложение 12 изложить в следующей редакции: 

«Приложение   12 
к решению Петровского районного Собрания 
от 20.12.2016г.   № 4-36 
«О бюджете Петровского 
муниципального района на 2017 год» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

Петровского муниципального района 
на 2017 год 

 
                                                                                                                                       (тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование источника финансирования             дефицита 
бюджета 

Сумма 
 

1 2 3 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники  внутреннего финансирования  дефицитов  

бюджетов  
24557,2 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте 
Российской Федерации 

14500,0 



 2

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от  кредитных организаций  в  валюте  
Российской Федерации 

14500,0 

01 02 00 00 05 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  
бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте  
Российской  Федерации 

14500,0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

-8519,1 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте  
Российской Федерации 

11000,0 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

11000,0 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-19519,1 

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

-19519,1 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

18557,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 18557,2 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  18557,2 
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
18557,2 

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

19,1 

01 06  05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

19,1 

01 06  05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте  Российской Федерации 

-25300,0 

01 06  05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам 
из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

-20300,0 

01 06  05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

-5000,0 

01 06  05 02 05 5000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 
(бюджетные кредиты, предоставленные для частичного 
покрытия дефицитов) 

-5000,0 

01 06  05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

25319,1 

01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов 
в валюте Российской Федерации 

20300,0 

01 06 05 02 05 0000 640  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджета бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

5019,1 

01 06 05 02 05 5000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов  муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные для 
частичного покрытия дефицитов) 

5019,1»; 

 
1.3. Добавить приложение 15 следующего содержания: 

 



 3

«Приложение   15 
к решению Петровского районного Собрания 
от 20.12.2016г.   № 4-36 
«О бюджете Петровского 
муниципального района на 2017 год» 

 
Программа муниципальных гарантий  

Петровского муниципального района на 2017 год 
 

1. Предоставление муниципальной гарантии 
 

№ 
п/п 

Направление 
(цель)  

гарантирования 

Наименование 
принципала 

Объем 
гарантирования 

(тыс.рублей) 

Наличие права 
регрессного 
требования 
гаранта к 

принципалу 

Иные условия 
предоставления 

гарантии 
Всего в т.ч. в 

2017 году 
1. Обеспечение 

надлежащего 
исполнения 
обязательств по 
договору 
поставки газа 

МУП 
«Коммунальный 
комплекс» 

4300,0 4300,0 Установлено 
право 
регрессного 
требования 
гаранта к 
принципалу 

Муниципальные 
гарантии района 
не обеспечивают 
исполнение 
обязательств по 
уплате процентов 
и неустоек 
(штрафов, пеней) 

2. Обеспечение 
надлежащего 
исполнения 
обязательств по 
договору 
поставки газа 

ООО «УК 
«Базис» 

8200,0 8200,0 Установлено 
право 
регрессного 
требования 
гаранта к 
принципалу 

Муниципальные 
гарантии района 
не обеспечивают 
исполнение 
обязательств по 
уплате процентов 
и неустоек 
(штрафов, пеней) 

3. Обеспечение 
надлежащего 
исполнения 
обязательств по 
договору 
поставки газа 

ООО 
«Энергосбыт-
Петровск» 

7800,0 7800,0 Установлено 
право 
регрессного 
требования 
гаранта к 
принципалу 

Муниципальные 
гарантии района 
не обеспечивают 
исполнение 
обязательств по 
уплате процентов 
и неустоек 
(штрафов, пеней) 

 Всего  20300,0 20300,0   
 

2. Возможные к исполнению муниципальные гарантии 
 

№ 
п/п 

Направление 
(цель)  

гарантирования 

Наименование 
принципала 

Сумма 
гарантирования 

(тыс.рублей) 

Объем бюджетных 
ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным 
гарантийным случаям, 
предусмотренный в 

источниках финансирования 
дефицита бюджета 

муниципального района 
(тыс.руб.) 

1. Обеспечение 
надлежащего 
исполнения 
обязательств по 
договору поставки 

МУП 
«Коммунальный 
комплекс» 

4300,0 4300,0 



 4

газа 
2. Обеспечение 

надлежащего 
исполнения 
обязательств по 
договору поставки 
газа 

ООО «УК «Базис» 8200,0 8200,0 

3. Обеспечение 
надлежащего 
исполнения 
обязательств по 
договору поставки 
газа 

ООО «Энергосбыт-
Петровск» 

7800,0 7800,0 

 Всего  20300,0 20300,0». 
 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджетно-финансовой политике и налогам. 
 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию. 
 
 
 
Председатель Петровского 
районного Собрания                                                                                                       А.Н. Михеев 
    
 
Глава Петровского 
муниципального  района                                                                                                Д.В. Фадеев 
 
 
                                     


